Администрация Борисоглебского
городского округа

Воронежской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
г

OT-^f! С$, aLD&~¥-
г.Борисоглебск

О порядке работы
территориальной психолого-
медико-педагогической комиссии
Борисоглебского городского
округа Воронежской области

В соответствии с частью 5 статьи 42 Федерального закона от 29.12.2012 г.
№ 27Э-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом
от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства образования
и науки РФ от 20.09.2013 № 1082 «Об утверждении Положения о психолого-
медико-педагогической комиссии», приказом департамента образования, науки и
молодежной политики Воронежской области от 18.08.2016 г. № 998 «Об
утверждении порядка работы центральной психолого-медико- педагогической
комиссии Воронежской области по обследованию детей» в целях повышения
эффективности решения вопросов ранней диагностики, определения формы
коррекционной работы и дифференцированного обучения, сопровождения детей
раннего возраста, дошкольников, детей школьного возраста, оказания
квалифицированной помощи детям с ограниченными возможностями здоровья,
администрация Борисоглебского городского округа Воронежской области
п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить Порядок работы территориальной психолого-медико
педагогической комиссии Борисоглебского городского округа Воронежской
области (далее ТПМПКБГОВО) согласно приложению 1.

2. Утвердить состав ТПМПК БГО ВО согласно приложению 2.
3.Отделу образования и молодежной политики администрации

Борисоглебского городского округа Воронежской области совместно с
подведомственными образовательными учреждениями организовать работу
ТПМПК БГО ВО на территории Борисоглебского городского округа
Воронежской области.

4.0беспечить работу ТПМПК БГО ВО на базе муниципального
.бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования
Борисоглебского центра внешкольной работы Борисоглебского городского

округа в соответствии с приложением 1.
5. Муниципальному бюджетному образовательному учреждению

дополнительного образования Борисоглебскому центру внешкольной работы
Борисоглебского городского округа:

5.1 .Сформировать график работы ТПМПК БГО ВО.
5.2,Организовать работу ТПМПК БГО ВО в соответствии с приложением

1.
'5.3.Пре доставить необходимые помещения, оборудование, компьютерную

и оргтехнику для организации ее деятельности, обеспечить автотранспортом для
выезда (в случае необходимости).

5.4.0беспечить сохранность архива документов ТПМПК БГО ВО.
5.5.Обеспечить информирование родителей (законных представителей)

детей об основных направлениях деятельности ТПМПК БГО ВО, месте
нахождения, порядке работы.

6. Руководителям образовательных учреждений Борисоглебского
городского округа Воронежской области:

6.1.Организовать работу психолого-медико-педагогических консилиумов
для обеспечения комплексной помощи детям с ограниченными возможностями
здоровья, психолого-педагогического сопровождения детей с особыми
образовательными, личностно-индивидуальными потребностями и
возможностями на базе учреждений.

6.2,Организовать участие специалистов учреждений в работе ТПМПК
БГО ВО согласно приложениям 1 и 2.

6.3 .Обеспечить явку обучающихся, родителей, учителей с обязательным
представлением документов для обследования обучающихся и воспитанников по
установленным формам к приложению 1.

6.4.Осуществлять с согласия родителей (законных представителей)
направление детей и подростков на обследование в ТПМПК БГО ВО на
основании заключений психолого-медико-педагогических консилиумов
образовательных организаций с обязательным предоставлением документов
согласно приложению 1.

6.5.0беспечить контроль за выполнением рекомендаций центральной
психолого-медико-педагогической комиссии или ТПМПК БГО ВО.

7. Рекомендовать БУЗ ВО "Борисоглебская районная больница", КУЗ ВО
«Борисоглебский психоневрологический диспансер», КОУ ВО «Борисоглебская
школа-интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей с
ограниченными возможностями здоровья», КУ ВО «Борисоглебский зональный
реабилитационный центр детей с ограниченными возможностями «Журавлик»,
КУ ВО «Управление социальной защиты населения Борисоглебского района»
направить специалистов для работы в составе ТПМПК БГО ВО.

8. Признать утратившими силу постановления администрации
Борисоглебского городского округа Воронежской области от 07.04.2016 г.
№ 1008 «Об организации работы территориальной психолого-медико
педагогической комиссии Борисоглебского городского округа Воронежской

"области», от 09.01.2017 г. № 2 «О внесении изменений в постановление

администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области от
07.04.2016 г. № 1008».

9. Данное постановление опубликовать в газете «Муниципальный вестник
Борисоглебского городского округа Воронежской области» и разместить на
официальном сайте администрации Борисоглебского городского округа
Воронежской области.

10. Контроль над исполнением данного постановления возложить на
заместителя главы администрации Борисоглебского городского округа
Воронежской области Г.В. Ильину.

А.В. Пищугин